
ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000 

 

 

 

 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
от 30.03.2023 г. № 166-ПА 

г. Камышлов 

 

Об утверждении Плана мероприятий (дорожной карты) 

подключения жилых помещений к газовым сетям на территории 

Камышловского муниципального района 
 

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года           

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», в рамках исполнения протокольных поручений  

пункта 6.2. раздела II Протокола заседания Правительства Свердловской 

области от 25 января 2023 № 2, руководствуясь статьями 5, 30 Устава 

Камышловского муниципального района, Администрация Камышловского 

муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить План мероприятий (дорожная карта) подключения жилых 

помещений к газовым сетям на территории Камышловского муниципального 

района (прилагается). 

2. Отделу делопроизводства, муниципальной службы и контроля 

администрации Камышловского муниципального района (С.Л. Тагильцев) 

настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации 

Камышловского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://kamyshlovsky-

region.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Камышловского муниципального района 

В.Г. Ширыкалова. 

 

 

Глава администрации 

Камышловского муниципального района                                         О.А. Макарян 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=3FC6389C0670B910DEEA8353C544DC2C998E202D9C46BF7D4888E7424D2BB07E4B7D68FEEF7EA7DD5750087DB4VDDDK


 2 

Приложение  

к постановлению администрации 

Камышловского муниципального 

района  

от 30.03.2023 № 166-ПА 

 

План мероприятий (дорожная карта) 

подключения жилых помещений к газовым сетям на территории 

Камышловского муниципального района 

 
№ Действие Исполнитель Срок 

1. Подача заявки на заключе-

ние договора технического 

присоединения любым 

удобным способом с прило-

жением документов в 

соответствие с Правилами 

подключения газоисполь-

зующего оборудования и 

объектов капитального 

строительства к сетям газо-

распределения, утвержден-

ными постановлением 

Правительства РФ от 

13.09.21 № 1547 

Собственник домовладения 

(по согласованию) 

 

2. Рассмотрение заявки, подго-

товка проекта договора с 

учетом категории заявителя 

в соответствие с Правилами 

подключения газоисполь-

зующего оборудования и 

объектов капитального 

строительства к сетям газо-

распределения, утвержден-

ными постановлением 

Правительства РФ от 

13.09.21 № 1547, направле-

ние договора заявителю 

АО ГАЗЭКС (по 

согласованию) 

1) обработка заявки и 

подготовка договора при 

условии, если сеть 

газораспределения 

проходит в границах 

земельного участка – 5 

рабочих дней; 

2) обработка заявки и 

подготовка договора при 

условии, если требуется 

согласование третьих 

лиц, строительство 

газораспределительных 

сетей, изменение техни-

ческих характеристик 

газопроводов - 30 

рабочих дней 

3. Подписание договора о 

техническом присоединении 

газоиспользующего 

оборудования и объектов 

капитального строительства 

к сетям газораспределения, 

возвращение 1 экземпляра в 

АО ГАЗЭКС 

Собственник домовладения 

(по согласованию) 

10 рабочих дней с 

момента вручения 



 3 

4. Реализация мероприятий в 

рамках заключенного 

договора: 

  

4.1. Строительство газопровода 

до границ земельного 

участка 

АО ГАЗЭКС (по 

согласованию) 

В соответствии с 

пообъектным планом-

графиком догазифи-

кации. 

4.2. Заключение договора со 

специализированной органи-

зацией для подготовки 

проектной документации на 

строительство газопровода – 

ввода, в соответствии с 

техническими условиями 

подключения 

Собственник домовладения 

(по согласованию) 

15 рабочих дней после 

заключения договора 

технического присоеди-

нения 

4.3. Строительство газопровода 

– ввода, подготовка, монтаж 

газоиспользующего обору-

дования 

Собственник домовладения 

(по согласованию) 

90 календарных дней 

после заключения 

договора  

5. Освидетельствование техни-

ческой готовности сети 

газоснабжения и газоисполь-

зующего оборудования, 

проверка работоспособного 

состояния дымовых и 

вентиляционных каналов  

Специализированными 

организациями (по согласо-

ванию) 

30 календарных дней 

после заключения 

договора 

6. Сдача сети газоснабжения и 

газоиспользующего обору-

дования домовладения 

внутри границ земельного 

участка ГРО 

Подрядная организация 

совместно с собственником 

(по согласованию) 

7 календарных дней 

после завершения строи-

тельства 

7. Врезка газопровода, пуск 

газа потребителю  

АО ГАЗЭКС (по 

согласованию) 

7 календарных дней 

после приемки объекта 

при наличии выполне-

ния п.п. 4.1. Плана 

8. Реализация мероприятий по 

предоставлению социальных 

гарантий гражданам в связи 

с газификацией домовладе-

ний 

  

8.1. Определение адресного 

перечня домовладений 

льготных категорий граж-

дан, для которых создана 

техническая возможность 

для подключения к газу и 

перечня льготных категорий 

граждан, для домовладений 

которых планируется созда-

ние технической возможнос-

ти по подключению к газу, 

включенных в план-график 

Администрация 

Камышловского 

муниципального района 

до 01.05.2023 



 4 

догазификации Свердлов-

ской области 

8.2. Проведение поадресной 

работы с льготными катего-

риями граждан (из сформи-

рованных перечней) по 

разъяснению предусмотрен-

ных социальных гарантиях в 

связи с газификацией жилья 

Органы местного самоу-

правления Камышловского 

муниципального района, 

Органы местного самоу-

правления Калиновского 

сельского поселения 

Камышловского муници-

пального района, (по 

согласованию), Органы 

местного самоуправления 

Обуховского сельского 

поселения Камышловского 

муниципального района (по 

согласованию) 

на постоянной основе 

 


